

Socialinis draudimas ir aprūpinimas

Redaguoja PRANAS SULAS

III metai Sausio 19, 1978 Nr. 1(41)
Klausimus ir medijas siųsti: 4436 So. Washtenaw Ave., Chicago, Ill. 60632

SENJORAMS ĮSIDĖMSTINI ADRESAI

Jeigu jums reikalingas maistas pristatyti į namus, nes esate nepajėgus, jums gali padėti įstaiga, esanti 233 Jackson Blvd., Chicago, Ill. tel. 241-1400. Toji įstaiga senjorams padeda bei kokią darbą išmokti ir dalyvauti darbe suvesti.

Tekios įstaigos yra ir Chicago priemiesčiuose, būtent:

East Chicago Heights Community Service Center, Inc., 1647 Cottage Grove, tel. 758-2510.

Rich Township and Activities, 2290 Governors Hwy., Richmond Park, tel. 748-9225.

BIC Senior Citizens Service, 12545 Ashland Ave., Calumet Park, tel. 1371-6530.

South Suburban Council on Aging, 156 S. 154 St., Harvey, tel. 596-3001.

Robbins Senior Center, 3210 W. 239 St., Robbins 60472, tel. 389-1910.

Stickney Township, Bldg., 5636 State St., Burbank, tel. 124-9200.

Lemont Township Senior Citizens Assn., 203 S. State St., tel. 267-2522.

Service for Arland Seniors, 9959 W. 143 St., tel. 349-8101.

Palos Townships, 3838 Roberts Rd., tel. 598-4418.

Office of Citizens Service, 34 W. 97 St., tel. 422-8773, Evergreen Park.

Oak Lawn Senior Citizens Commission, 9528 Cook Ave., tel. 399-0240.

Southwest Suburban Center

on Aging, 111 W. Harris Ave., LaGrange, tel. 354-1323.

Bervyn — Cicero Council on Aging, 5817 W. Cermak Rd., tel. 853-3422.

Oak Park Ave., tel. 385-8005. Oak Park Ave., tel. 385-8005.

Proviso Council, on Aging, 401 W. Lake St., Northlake, tel. 855-0887.

Proviso Township Referral Office, 2129 Roosevelt Rd., tel. 344-7430.

Older Adults Program, Triton College, 2000 Fifth Ave., River Grove, tel. 456-0300, ext. 501.

Village of Franklin Park, 9545 W. Belmont Ave., tel. 671-4100, ext. 32.

Senior Assistance Center, 7600 Leland Ave., Norridge, tel. 357-0552.

City of Des Plaines, 1420 Miner, tel. 297-1200.

Mt. Prospect Senior Citizens Center, 50 E. Emmerson, tel. 398-4567.

Northwest Opportunity Center, North School, 410 N. Arlington Heights Rd., tel. 255-3156.

Wheeling Township Central Service Center, 1616 N. Arlington Heights Rd., tel. 259-7733.

Palatine Township Senior Citizens Council, 123 N. Plum Grove Rd., 991-1112.

The Levy Center, 1700 Maple, Evanston, tel. 869-0727.

Skokie Office on Aging, 4436 W. Oakton St., tel. 673-0500, ext. 208 ir 209.

North Shore Senior Center.



Vilniaus užmiestis pasakiškai gražus, matome Verkių priemiestį

620 Lincoln Ave., Winnetka, reikia pranešti Soc. Sec. įstai-
pr. fab. gai apie savo gyvenamos vietos pakeitimą? J. L.

MES ATSAKOME JŪS KLAUSIATE

Kada man reikia kreiptis į Soc. Sec. įstaigą pensijos gavimo reikalu?

KL. Mano vyras nori išeiti poilsin, kai 65 m. sulauks atėnantį pavasarį. Ką jūs patarumėte, kad greičiau gautų Soc. Sec. pensiją? T. K.

ATS. Jūsų vyras turėtų užsiregistruoti į Soc. Sec. įstaigą pensijos gavimo reikalu prieš 2-3 mėnesius prieš planavimą išeiti poilsin. Būdamas 65 metų amžiaus jis turės teisę į Medicare apdraudą. Dėl Medicare apdraudos, jis turi kreiptis mažiausia prieš 3 mėnesius gimtadieniui sukankant.

Ar reikia kreiptis į Soc. Sec. įstaigą?

KL. Malonėkite pasakyti, ar

ATS. Taip. Privalote tai įstaigai pranešti ne tik apie savo adresą pasikeitimą, bet ir apie visus pasikeitimus, kurie turi įtakos į papildomą soc. apdraudą, būtent, SSI—Supplemental Security Income. Arg.

Įlietybės reikalais

KL. Kas gali man padėti? Vasario mėn. 16 d. aš esu kviečiama į Imigracijos ir Natūralizacijos įstaigą Chicagoje dėl JAV pilietybės. Aš kalbu lietuviškai ir šiek tiek vokiškai, bet gaila, kad angliškai gerai negaliu nei kalbėti, nei suprasti viską, ką kiti klausia. Aš jau šiandien esu ligonis, kaip pagalvoju, ką aš imigracijos įstaigoj sakysiu, kai man duos klausimus, o aš negalėsiu į juos atsakyti. Kas gali atsitikti, jei aš pilietybės egzaminų neįlaikysiu?

Julija M-nė

ATS. Vienas Imigracijos ir Natūralizacijos valdininkas mums paaiškino, kad pilietybės egzaminus laikant, atsakymus į klausimus reikia duoti šio krašto kalba. Tačiau klausimai yra labai paprasti, pvz.: "Kas buvo pirmas JAV prezidentas? Ką reiškia July 4? Kiek jums metų? Kiek metų jūs gyvenate šiame krašte?" ir t. t. Tuo atveju, jei jūs esate neratinga ir iš karto egzaminų neįlaikytumėte, tai po trijų mėn. jūs gali vėl pakviesti egzaminus laikyti. Jūs turite būti rami, nesineruoti dėl pilietybės egzaminų sunkumo, viskas gali gerai pasibaigti, — pasakė tas valdininkas.

Jeigu jums reikėtų pagalbos pilietybės egzaminams pasiruošti, padėti jums galėtų LB Soc. klubo valdybos nariai: A. Cepulis, 348 S. Emerald Ave., Chicago, Ill. arba Pr. Sulas, tel. CL 4-7965 (po 6 v. t.).

Soc. sec. pensijų reikalais

KL. Ar teisingai bendradarbiu kalba, kad nedarbingumo pašalpa gauti reikia mažiau dirbti Soc. sec. padengtame darbe, negu normaliai pensijai gauti. Ar tai teisybė? J. B.

ATS. Dėl nedarbingumo pensijos gavimo reikia būti išdirbusiam mažiau metų skaičiaus soc. sec. padengtame darbe. Prieš jūsų 25 am., jums reikia turėti 1½ metų darbo trijų metų laikotarpyje. Nuo 24 m. iki 30 m. amž. jūs turite turėti soc. sec. kreditų pusę to laiko tarp 21 m. ir to laiko kada pasidaryte nedarbingas. Visiems darbininkams nedarbingiems nuo 31 m. amž. ar vyresniems — išskiriant neregus — reikia turėti kreditų 5 metus iš 10 metų darbuotės prieš pasidarant nedarbingu. Kai kuriems darbininkams reikia turėti daugiau negu 5 metus kreditų, atsižvelgiant į jų amžių, kai jie tapo nedarbingi. Smulkesnių informacijų teikia Soc. Sec. įstaiga.

KL. Aš turiu 24 m. amž. su-
ny, kuris mentališkai atsilikęs ir gydytojai teigia, kad jis niekad negalės būti darbingas ir be kitų pagalbos negalės apsigyventi. Ar tiesa, kad jis galėtų gauti nedarbingumo pašalpą, kai aš išėsiu poilsin, nors jis būtų pilnametis? Brone K-nė

ATS. Galbūt. Jei asmuo yra nedarbingas prieš 22 m. amž. tai jis gali gauti nedarbingumo pašalpą pagal tėvų darbo kreditus, kai tėvai pradeda gauti pensijas arba nedarbingumo pašalpas, arba jei tėvai miršta, išdirbę nustatytą metų skaičių soc. sec. apdraustame darbe.

KL. Mano sesuo, kuri yra 54 am. am. yra nedarbinga, ji neišdirbusi pakankamą metų skaičių soc. sec. apdraustame darbe, kad galėtų gauti pašalpą. Kadangi ji yra didelėje būdoje, ar ji galėtų gauti papildomos apdraudos pajamų (Supplementary Security Income) pašalpą? Ona N-nė

ATS. Jeigu jūsų sesuo neturi daugiau rezursų, kaip \$1,500 ir mažai pajamų ar jokių pajamų šaltinio, ji gali prašyti SSI pašalpą. Jokių darbo kreditų nereikia turėti, tačiau jos nedarbingumą turi gydytojai patikrinti ir tas nedarbingumas turi būti patvirtintas 12 mėnesių. Tuo reikalu reikia kontaktuoti artimiausią Soc. Sec. įstaigą, jeigu ji yra įsitikinusi, kad ji tam turi teisę.

Darbininkas J. Dukė iš Klapėdos 1977 m. gruodžio 21 dienos Tiesoj apgailestauja, kad nėra daug norinčių stoti mokyklis ir vakarines mokyklas. Jo nuomone "taip atsitinka todėl, kad tai mokslų kai kurie jaunuoliai menkai vertina. Viena priežastis — uždario lygiava skirtingo išsilavinimo žmonėms. Sakysim, bare, kur aš dirbu, žmonės turi skirtingą mokslo cenzą. Nuo pradinio iki vidurinio išsilavinimo. Pats matau, kad tas, kuris turi daugiau žinių ir darbe geriau nusimano. Tačiau kategorijas visi turi vienodas, vienodai ir už darbą gauna. Štai kitas ir pagalvoju: "Kam man tas mokslas reikalingas, pinigai tie patys, iki pensijos kaip nors nuygvensiu".

Ziūrėk, dar kokiam mažam mokslui ir skrajūnui kita žmonėms neaiškiomis aplinkybėmis suteikia ir aukštesnę kategoriją. Ypač tai jaučiasi žmonėse, organizacijose, kur patys vadovai (meistrai, darbu vykdytojai, cechų viršininkai) neturi reikalingo išsilavinimo..." (E)

Serby laikraščio redaktorius Mihailo Naumovic, važiuodamas tiltu, pasuko į šaligatvį, pralaužė tilto tvorą ir įkrito į upę. Policija ištraukė jo lavoną. Policija mano, kad 49 metų amžiaus redaktoriaus mirtį reikia skaityti nelaimingu atsitikimu. Praeitais metais buvo nušautas to paties laikraščio redaktoriaus pavaduotojas ir jo sužieduotinės dukterės.

LIETUVOS PAVERGIMO DOKUMENTAI

Surinko ir redagavo teisininkas Jonas Talalas

(Tęsinys)

Po šio žygio Vakarų Ukraina, maždaug su 88.000 kvadratinį km. ir 7,5 milijono gyventojų grįžta prie SSSR Ukrainos; Vakarų Gudija su 109.000 kv. km. ir 4,8 mil. gyventojų prisideda prie Gudijos TSR. Tuo tarpu Vilnius ir jo sritys su, maždaug, 6.700 kv. km. ir 480.000 gyventojų atiduota Lietuvai. Šis faktas, kuris anuomet daugelio lietuvių nebuvo pakankamai įvertintas, parodė kilniausią Didžiojo Stalino ir SSSR vyriausybės vadovų poelgį ir lietuvių tautinių interesų supratimą.

Tai buvo faktas, kokių istorija beveik nežino. Rašančiam šias eilutes teko tuomet Maskvoje girdėti Didžiojo Stalino, Molotovo, Mikojano ir kitų vadų kalbas, kuriose buvo pabrėžta šis reikšmingas įvykis ir didelės lietuvių tautai simpatijos. Dabar, kada Lietuvos Tarybų Socialistinė Respublika tapo priimta į garbingą SSSR tautų ir respublikų šeimą, atėjo be kitų ir ta džiaugsminga žinia, kad į Lietuvos TSR kuną grąžinamos Vydžių, Adutiškio, Švenčionių, Astrauco, Varanavo, Rodūnės sritys. Tų sričių lietuviai dabar kurs šviesesnį rytojų kartu su mumis. Išskentėje caristinės Rusijos ir buržuazinės Lenkijos priešpaužė, jie laisvi grįžta prie mūsų. Pasibaigė jų kančios dėl lietuviško žodžio laisvės, kuris šimtmečiais jiems buvo užčiauptas.

Mes džiaugsmingai juos sveikiname ir kviečiame į bendrą darbą.

Kiek lietuvių gyventojų ir koks teritorijos plotas bus susietas su Lietuvos Respublika, tuo tarpu sunku pasakyti, nes siena tarp Lietuvos ir Gudijos respublikų dar įsakmiai nenurodyta, o grąžinami tik jos svarbiausi punktai.

Tačiau jau aiškėja, kad mes atgausime Vydžių, Švenčionių, Adutiškio ir gretimų sričių lietuvių. Iš buvusio prie Lenkijos Vilniaus apskrities: Gervėčių, Varnėnų, Astrauco ir kitų gretimų sričių lietuvių. Iš Lydos apskrities Varanavo, Benekainių, Rodūnės lietuviškas sritis. Greičiausia prie Lietuvos grės Marcinkoniai, Ratinčiai. Tai ir bus tos sritys, kuriose lietuvių nuo seno gyveno ir gyvena, ir tai kompartinėse masėse. Jų, žinoma, didžiausias troškimas turėti laisvą lietuvišką žodį, lietuviškas mokyklas. Lietuviški plotai bus prie Lietuvos TSR priskirti ir tvirtai tikime, kad čia bus praversta teisinga riba. Žinodami galutines sienas galėsime pilniau apibūdinti šias lietuviškas sritis.

Čia reikia dar pabrėžti tas reikšmingas faktas, kad šių lietuviškų sričių prie Lietuvos TSR priskyrimas buvo Vyriausioje SSSR Taryboje pasiūlytas mūsų brolių gudų. Iš to plaukia mūsų karščiausia padėka Vyriausiajai Tarybai ir broliams gudams. Mes įėjome į artimą kontaktą su visomis SSSR tautomis, bet ilga mūsų su gudais kaimynystė dabar itin turi pasireikšti gražiausiu bendradarbiavimu ir draugyste.

Turime gerai pažinti vieni kitų pasiekimus laimėjimus ir kurti naujus.

Te išvarginta lietuvių tauta naujose aplinkybėse SSSR tautų šeimoje suvaidina garbingą savo vaidmenį.

Te klesti jos menas ir mokslas, socialinė lygybė ir glaudus bendradarbiavimas su kitomis tiek Lietuvos Tarybų Socialistinėje Respublikoje, tiek SSSR gyvenančiomis tautomis.

Gražus pavyzdys

DARBO LIETUVA Nr. 48 1940.
VIII. 12.

KAUNAS, ELTA. Lietuvos Socialistinėje Respublikoje visi gyventojai kuria geresnį rytojų. Vieni prisideda darbu, o kiti dargi atiduoda tą savo turtą, iš kurio prie senojo režimo turėjo pragyvenimą.

Vienas tokių yra firmos "Emi" savininkas M. Iserlis. Jis, niekieno neragintas, savo pareiškimu pats pasiūlė perimti valstybės reikalus visą jo turtą, nors tas turtas nacionalizavimui ir nepriklausė. Valstybės kontrolės paskirtai komisijai š. m. rugpjūčio 8 d. jis dalį turto (daugiausia plunksnokočių, jiems gaminti medžiagos, auksinių plunksnų, laikrodžių ir kt.). 23.440 lt. ir 5 ch. vertės jau perdavė. Kitą turto dalį pasižadėjo perduoti vėliau.

Tai gražus pavyzdys visiems, kurie nori kurti darbo žmonių gražų ir šviesų gyvenimą.

(Bus daugiau)

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI GARSINKITĖS NAUJIENOSE

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, JANUARY 19, 1978

Great American Dream Machine.



America is the place that is made out of dreams. And, U.S. Savings Bonds have been helping to make happy dreams come true for years. Now, Bonds mature in less than six years. That means your dreams can come true faster than ever before. You can buy shares in your particular dream by joining the Payroll Savings Plan where you work, or the Bond-a-Month plan where you bank. Before you know it, your American dream will be a reality.



Now U.S. Bonds pay 6 1/2% interest when held to maturity of 5 years, 10 months (4% the first year). Bonds are replaced if lost, stolen, or destroyed. When needed they can be cashed at your bank. Interest is not subject to state or local income taxes and federal tax may be deducted until maturity.

Take stock in America.
Now Bonds mature in less than six years.

Namų Savininkų veikla

(Atkelta iš 5-to psl.)

narius, renkant laimėjimams fantus ir kt. srityse. Visas susirinkimas prašė jos pasilikimo valdyboje, tačiau ji griežtai atsisakė.

Po valdybos sudarymo sekė klausimai bei sumanymai. Pirm. B. Palulis pristatė nežymų pakaitimą nario knygučių sistemoje, kuris buvo visų priimtas. Dabar galės atskiras knygučių gauti namų savininko šeimoje ir vyras ir žmona, vietoje anksčiau duodamos vienos knygučių. Šeima, tik reikės primokėti 1 dol. papildomo nario mokesčio. Ši sistema dar labiau papildys narių skaičių ir gal labiau užs. Interesus ir vyrų ir žmonių namų savininkų draugijos veikla. Taip pat nutarta pagal pirmą pasūlymą paaugoti vietos t. tuanistinė mokyklai 100 dol. vietoje anksčiau skiriamų 50 dol., nes dabar ši draugija jaučiasi finansiniai stipresnė.

Saulių žinoma vadovė S. Cecevičienė iškėlė, gal ir ne visai taktišką klausimą — girdi — dėl ko ši Liet. Namų Savininkų Draugija, kurioje yra taip pat daug šaulių, vengia rengti savo parengimus ar susirinkimus šaulių salėje, bet pasirenka sau daugiausiai Vyčių salę ar eina ir kitur. Pirm. B. Palulis taktiškai atsakė, kad yra einama ten, kur patogiau, pigiau ir pri- einamiau, o P. Tamkus (ilga-

metis Saulys ir aukštas š. rink- tinės pareigos) pasisakė, kad šis užklauskimas yra nerimtas, provokuojantis ir kiršinantis vieną organizaciją prieš kitą, nes visi žinome, kad namų sa- vininkų valdyba samdo sales ten, kur jiems patogiau, jaučiau ir praktiškiau, todėl pasiūlė tuo klausimu nebediskutuoti, ką su- sirinkimo pirmininkas ir pada- rė Tolimines diskusijose pa- aiškėjo, kad dabartinė valdyba yra suorganizuojusi socialinį sky- rių, kurį veda S. Bartkutė ir ku- riam galima informuotis, kas nori parduoti ar pirkti šioje ko- lonijoje namus ar kt. nejudomą turtą, galima sužinoti adresus lietuvių įvairių amatininkų, k. a.: elektrikų, stalių, plumberių, mechanikų, dažytojų ir įvairių prekybininkų. Išsekus klausimams pirmininkaujantis uždavė susirinkimą, o draugijos pir- mininkas pakvietė visus susirinkimo dalyvius bendram pobū- viui su užkandėmis ir kavute.

Susirinkimas praėjo sklan- džia ir darbingoje nuotaikoje, užtrukęs vos apie 1 val. laiko, ir visi dalyviai pradėjo užkan- džiauti p. Palekienės vaišinami aptarnaujami. Pagaliau at- sirado ir kaimo muzikantas — p. Venckus su savo armonka, kuris savo liaudies valsais pol- komis ir kt. lietuviškoms me- lodijoms ne vieną porą iškvi- tė patrepsejimui.

Vėliau Vyčių salės vedėjas p. K. Vidzius padarė pranešimą,



Cikagiečiai šiltai pasveikino Simą Kudirką ir jo žmoną, kai jie iš Maskvos atskrido į Ameriką. Pirmadienį televizijoje bus rodomas amerikiečių pa- ruoštas filmas, vaiduoklyje Sima Kudirka, šokanti iš sovietinio laivo į ame- rikiečių pakraščio sargybos laivą.

numeratorių visiems skaityto- jiams.

— Antanas Juozėvičius iš Bridgeporto apylinkės vakar lankėsi Naujienose užsisakyti dienraštį, kurį jis iki šiol pir- kė paskirais numeriais. Jis nutarė prisidėti prie Naujienų platinimo bei naujų prenumera- torių įvairių, be to, perkant pa- skirais numeriais, būna atveju, kad Naujienų pritrūksta. Buvo malonu susipažinti su labai so- cialiu ir draugišku naujuoju skaitytoju p. A. Juozėvičiumi, nepraradusiam gerųjų aukštai- tiškų savybių. Jam taip pat bu- vo malonu sutikti Naujienų tar- nautoją, su kuriuo kartu teko dirbti tik atvykus Amerikon prieš 28 metus. Nors A. Juozė- vičius yra jau pensininkas, ta- čiau įteikė penkinį už kalendo- rių. Dėkui už vizitą, prenume- ratą ir už auką.

— Frank Birbilas iš Brighton Parko apylinkės, 1-jo ir 2-jo Pa- saulinių karų veteranas ir JAV Armijos seržantas įrodė savo įprastą kariuomenėje tvarkin- gumą ir neprarastą meilę lietu- viškiems reikalams bei lietuviš- kai spaudai. Ilgus metus jis skaitė ir rėmė Naujienas. Pra- eitis metais žymiai susilpnėjo regėjimas. Apgailestaudamas jis turėjo atsisakyti skaitymo.

— Frank Birbilas iš Brighton Parko apylinkės, 1-jo ir 2-jo Pa- saulinių karų veteranas ir JAV Armijos seržantas įrodė savo įprastą kariuomenėje tvarkin- gumą ir neprarastą meilę lietu- viškiems reikalams bei lietuviš- kai spaudai. Ilgus metus jis skaitė ir rėmė Naujienas. Pra- eitis metais žymiai susilpnėjo regėjimas. Apgailestaudamas jis turėjo atsisakyti skaitymo.

Viktoras Galeckas.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
MARDA NOREIKIENĖ
2608 West 59th St., Chicago, Ill. 60629 • Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas geros rūšies įvairių produktų.
MAISTAS IŠ EUROPOS SANDĖLIŲ.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. 254-3370
V. VALANTINAS

LIETUVOS AIDAI
Penkt. 9:30 - 10:00 v. v. - 1490 AM
Šešt. 8:00 - 10:00 v. v. - 106.3 FM
Veda K. BRAZDŽIONYTĖ
2646 W. 71st Street, Chicago, Illinois 60629
Telef. - 778-5374

Jau kuris laikas atspausdintą ir galima gauti knygų rinkoje
CHICAGOS LIETUVIŲ ISTORIJA
Aleksa Ambrose knyga aprašanti paskutinį 80 (1880-1970) metų Chicago lietuvių gyvenimą ir jų kultūros darbą 864 psl. Kaina \$10. Išleido Amerikos lietuvių istorijos draugija.
Knygoje aprašyta pirmas Chicago atvažiavę lietuviai, pirmos lietuvių kolonijos, jų suorganizuotos šalpos draugijos, statytos ba- nyčios, įsteigti laikraščiai, kurių viso buvo 121, 41 teatro draugija, 48 pasaulietiški chorai, 9 bažnytiniai ir 314 veiklesnių žmonių biogra- fijos. Duoti dokumentai, kaladėkliai, socialistinių, laisvamaninių ir kitų organizacijų atidėti darbai, įsteigtos mokyklos, skaityklos, ban- kai ir kt.
Norintieji šią knygą įsigyti, prašomi parašyti čekį arba Money Order.
AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS DRAUGIJOS
vardu ir paštu:
1738 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

lačiau savo prenumeratą per- leido mielam sūnėnui Juozui P. Vairekai, gvv. Marquette Parke. Šiemet jis tą prenumeratą pra- tėsė ir kartu su gerais linkėji- mais mielam sūnėnui ir Naujie- nomis, atsiuntė dešimkę Mašinų fondui, linkėdamas dienraščiai geros kloties ir ateities. Dėkui už nuolatinę paramą, dėkui už rūpestį lietuviškiems reikalams, dėkui už pastangas, kad Nau- jienų skaitytojai nemazėtų.

• Jei norite susipažinti su Naujienomis, prašome atsiųsti administracijai savo adresą ir Naujienos bus siunčiamos dvi savaites nemokamai. Skaityto- jai prašomi atsiųsti adresus tu- asmens, kurie norėtų susipažin- ti su Naujienomis ir galėtų tapti prenumeratoriais. Naujieji skai- tytojai ne tik turės progos pa- tirti žinias be propagandos, bet ir galės laimėti vertingas dova- nas: 3 dienų atostogas 2 asme- Grand Shores motelyje bei re- zidenciniame viešbutyje, 17350 Gulf Blvd., St. Petersburg, Fla., taip pat mūsų bendradarbių M. Miškinytės \$50 premija.

◆ 1978 m. kelionių Lietuvoje tvarkaraštis jau paruoštas. Dėl informacijų kreiptis pas Marijų Kiela. Tel. 737-1717. (Pr.)

Juozas Šmotelio
Atsiminimų Skirsneliai
atspausdinti

Grazi, lengvai skaitoma ir įdomi 250 puslapių knyga su- krauta autoriaus troboje.
Čikagos ir apylinkių lietuvių, skirsnelių mėgėjai, prašomi at- vykti ir knygą pasiimti. Kitur gyvenantieji prašomi užsisakyti paštą.
Knygos kaina — 5 doleriai.
Autoriaus adresas:
7114 S. Campbell Ave.
Chicago, Ill. 60629

★ Pasakyti tiesą šiais laikais yra pats svarbiausias reikalas ir būtiniausias uždavinys. Dėl tie- sos ir teisybės Naujienos nie- kuomet nebijojo ir nebijos kon- frontacijos, nors dabar daug Naujienos buvo ir yra už de- mokraciją ir toleranciją. Deja, jos negali toleruoti Lietuvos okupacijos tolerantų ir palikti įvairių tipų bendradarbiautojus visiškai laisvėje.
Todėl šio pasimetimo ir ilu- zijų laikotarpiu Naujienos yra būtinos kiekvienam lietuviui. Reikia prisidėti prie sąjūdžio padvigubinti Naujienų skaity- tojus.

AR JAU PASIŠARĖTE SAVO TESTAMENTĄ?

Tuo reikalu jums gali daug padėti teisininko Prano Šulo pa- ruošta, teisėjo Alphonse Wells peržiūrėta, "Sūduvos" išleista knyga —

KAIP SUDAROMI TESTAMENTAI

Su legališkėmis formomis Knyga su formomis gauna- ma 'Naujienų' administracijoje Knygos kaina \$3.. Su legališkėmis formomis — \$3.50.
Užsakymus su Money orde- riu siųsti: "Naujienos", 1739 S. Halsted St., Chicago Ill. 60608

HELP WANTED — FEMALE Darbininkų Reikia
Experienced sewer needed. Steady work. VICINITY ELSTON & PULASKI 588-4472

SEWING MACHINE OPERATORS
Experienced only. Excellent be- nefits, good pay, private parking. C. T. A. to door.
Apply in person:
EVERWARE, INC.
1601 S. Indiana Ave.
663-1800

REAL ESTATE

Namai, Žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS

DEL VISU INFORMACIJU KREIPTIS Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MORINIS BUNGALOW — 3 mie- gami, 30' sklypas, naujas šildymas, tuoj galima užimti, prie 65-tos ir Artesian, nebrangus.

SIMAITIS REALTY

Notary Public
Insurance, Income Tax
2951 W. 63rd St. Tel. 436-7878

M. L. S.

Gausus namų pasirinkimas pietvakariuose

BUDRAITIS REALTY

Įvairi aprauda — INSURANCE
BUTU NUOMAVIMAS — parekam nuomininkus
4243 W. 63rd St., Chicago
Tel. 787-0600.

BEVERLY SHORES, Indiana. — 3 bedrooms, 1½ baths on 2 lots 3 blocks from Lake. Basement and attached garage. Includes all furnishings. Immediate possession. Future National Park leaseback possible. \$46,900 Call Renard at Callahan Realty 219-926-4298.

SAVININKAS parduoda 2 butu po 3 miegamuosius mūrinį namą gerame stovyje už prieinamą kainą ir vakarus nuo Kedzie. Teirautis po 6 v. v. Tel. 778-1552.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

MECHANICS (FIRST SHIFT)

Hard candy manufacturer has im- mediate opening for mechanics who possess 2 to 3 years experience on food processing machinery. We offer an excellent starting salary and fringe benefits.

Apply:
PEERLESS CONFECTION COMPANY
1250 W. Shubert
CHICAGO
Phone: BU 1-6100
An equal opportunity employer

MAINTENANCE MECHANICS

For plant in heavy metals industry. Applicants must have well rounded mechanical background of conveyor systems, overhead cranes, hydraulic systems and other plant machinery.

Welding experience also required.
R. LAVIN & SONS, INC.
3426 S. KEDZIE AVE.
An equal opportunity employer

WATCHMAN

willing to work any shift. 6 day week. Overtime after 40 hours. Insurance and other benefits. Steady work. Previous work record will be checked. Must read and write English.

R. LAVIN & SONS, INC.

3426 So. Kedzie Ave.
An equal opportunity employer.

TIK SAVUJU TARPE!
4 VIENETU mūras ir garažas. Nau- jas gazu šildymas. Našle atiduoda už \$38,800.

PALIKIMAS — 5 kambarių 18 me- tų mūras ir garažas. Irenagas beis- mantas, centrinis oro šildymas ir šal- dymas bei kiti priedai. Tuoj galima užimti. Gražioje gatvėje Marquette Parke. \$29,900.

10 BUTU tvarkingas mūro namas. Apie \$22,000 metinių pajamų. Nau- jas stogas gazu šildymas ir elektra. Galima mainyti į vieną arba dviejų butų namą Marquette Parke, o pini- ngam pirkėjui kaina — tai atradi- mas.

2 BUTU gelsvu plytu 18 metų mo- dernus namas ir ekstra didelis mūro garažas, irenagas beveik kaip trečias butas gražiam, sausam beismante. Daug kitų priedų, greit galima užim- ti, vertas \$60,000.

GRAŽUS SKLYPAS ir garažas Mar- quette Parke.

DIDELIS mūro bungalow ant pla- tus sklypo, gazu šildomas. Gerų vie- tojų, Marquette Parke, \$25,750.

VALDIS

REAL ESTATE
2625 West 71st Street
Tel. 737-7200 arba 737-8534

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

ELECTROS IRENGIMAI, PATAISYMAI

Turli Chicago miesto leidima, Dirbu ir užmiesčiuose greit, ga- rantuoti ir sažiningai
KLAUDIJUS PUMPUTIS
4358 So. Washenaw Ave.
Tel. 927-3559

DĖMESIO

62-80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI Tikslai \$78 pusmečiui automobilio Liability apraudimas pensininkams Kreiptis

A. LAURAITIS
4445 So. Ashland Ave.
523-8775

A. TVERAS

LAIKRODŽIAI ir BRANGENYBES
Pardavimas ir Taisyimas
2446 WEST 69th STREET
Telef.: Rpublic 7-1941

M. SIMKUS

Notary Public
INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood, Tel. 254-7450
Taip pat daromi vortimal, giminių šikvietimai, pildomi pilietybės pra- šymai ir kitoki blankai

Siuntiniai į Lietuvą

ir kitus kraštus
P. MEDZINSKAS, 4065 Archer Ave.
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

BEST THINGS IN LIFE

All Frank Zappala
1208 1/2 W. 95th St.
GA 4-8654
State Farm Life Insurance Company

NORMANA BURŠTEINA

Tel. 263-5626 (įstaigos) ir 677-8489 (buto)

185 North Wabash Avenue
2nd Floor Chicago, Ill. 60601

Didžiausias kailių pasirinkimas

pasirinkti lietuvių kailiukus Chicagoje

and PLEASE make people more careful

— NAUJIENOS, CHICAGO, ILL. — THURSDAY, JANUARY 19, 1978